
 
 

Tato směrnice nahrazuje směrnici č.2 2016   S mě r n i c e  č. 2 .2019 
kterou se stanovují podmínky pro plnění členských povinností     
členů Českého rybářského svazu, z. s. místní organizace Pardubice 
 
1) Každý člen Českého rybářského svazu, z. s. místní organizace Pardubice je povinen ve 

smyslu ustanovení § 4 odst. 2 písm. d) Stanov Českého rybářského svazu. (dále jen ČRS), 
osobní účastí se podílet na činnosti místní organizace Svazu nebo některé z jeho 
organizačních složek (místních obvodů, klubů apod.) tj., splnění povinnosti ve smyslu 
ustanovení § 3 odst. 4 písm. c) Stanov ČRS, odpracováním ročního příspěvku (brigády) 
nebo ho uhradit finančně, takto:  

 

a) roční pracovní příspěvek hradit pouze finančně ve výši brigádní povinnosti (usnesení 
členské schůze ze dne 14. dubna 2016, písm. A. Členská schůze schvaluje: v odstavci 
malé i) a malé j). Toto usnesení doplňuje a upravuje směrnici č. 2. 2016, kterou se 
stanovují podmínky pro plnění pracovních povinností. 

b) finančním plnění 10 hodin á 80,- Kč = 800,-Kč, se musí provést společně při zakoupení 
jakékoliv povolenky ve stanovených termínech, pro výdej povolenek pro příslušný rok, 
nejpozději však do konce října příslušného roku. 

c) pracovní povinnost se nevztahuje: na všechny členy, kteří v daném roce nezakoupí 
žádnou povolenku k rybolovu bez rozdílu, děti a mládež do 16 let věku včetně, ženy bez 
rozdílu věku, členy od počátku roku, ve kterém dosáhnou 65 let věku a členy vlastnící 
průkaz ZTP, ZTP-P nebo doklad o plné invaliditě 3 stupně platný pro daný rok. Citovaný 
doklad předkládají členové vždy při žádosti o vydání povolenky k rybolovu. Dále pracovní 
povinnost se nevztahuje na členy pracujících ve výboru MO ČRS Pardubice, členy 
odborů, RS, poradních orgánů ČRS MO Pardubice a členy lovících čet (čl. 3 odst. e. 
Jednacího řádu ČRS).  
   
 

2) Členové s dokladem o omezené (změněné) pracovní schopnosti: 
 

Členové mající doklad o částečné invaliditě plní finanční roční příspěvek (brigádu) jako 
ostatní členové ČRS dle odst. 1 této Směrnice č. 2. 2019 v plném rozsahu jeho znění. 
 
Pouze členové, kteří mají invaliditu 3. stupně - 70% omezení a předloží v daném roce 
platný doklad o omezené (změněné) pracovní schopnosti (invalidita 3. stupně 70 % 
omezení) jsou od pracovní povinnosti osvobozeni. 

 
 

 
3) Členství v ČRS po nesplnění pravidelného peněžního příspěvku – členské známky 

v daném termínu: 
 

3.1. - Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 písm. b) Stanov ČRS je každý člen povinen 
pravidelný peněžní příspěvek (členskou známku) uhradit do konce dubna příslušného 
roku. Člen, který tuto povinnost nesplní v daném termínu, přestává být řádným členem 
ČRS.       
 
Novým členem se stává od data uhrazení všech stanovených poplatků pro přijetí nových 
členů (Směrnice č. 1. 2019) 

 



3.2. - Člen MO ČRS Pardubice zaplatí příspěvek na vydání Rybářského zpravodaje ve 

výši 30, - Kč  

 
4) Odevzdání povolenky k rybolovu po ukončení její platnosti: 
 

Vydaná povolenka bez rozdílu druhu musí být odevzdána do 15 dnů ode dne skončení 
její platnosti, včetně řádně provedené sumarizace a docházek. Za nesplnění termínu 
odevzdání povolenek k rybolovu bude členu MO ČRS Pardubice při vrácení povolenky, 
nebo ztracení povolenky účtován správní poplatek ve výši 300,- Kč. Ustanovení tohoto 
odstavce platí pro všechny kategorie členů MO ČRS Pardubice.  
 

 
 
 5) Účinnost směrnice č. 2. 2019 se stanovuje od 1. ledna 2020 a ruší se účinnost 
směrnice č. 2. 2016 
 
 
Odsouhlaseno členskou schůzi 18. 4. 2019 Usnesení bod A odst. h) 
 
Pardubice  18.4.2019 
 

 

Horák Václav v.r.                                                                                 Nejedlý Zdeněk v.r. 

jednatel organizace                                                                              předseda organizace          


